
 

 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «ЖУРАВЛИК» 

                                  ЯКУШИНЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

01.11.2021р.                                      с.Дашківці                                       № 88 
 

Про запобігання, протидії та 

 профілактики булінгу в закладі  

дошкільної освіти «Журавлик» 

 на 2021-2022 навчальний рік 

 

          Відповідно до Конвенції про права дитини, Закону України «Про охорону 

дитинства», Закону України «Про освіту», Закону України «Про внесення змін 

до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню) від 

18.12.2018 р. № 25-VIII, листа МОН України від 29.01.2019 року №1\11-881 

«Рекомендації для закладів освіти, педагогічних працівників щодо застосування 

норм Закону України «Про  внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» та з метою попередження поширення 

негативних явищ в дитячому середовищі, запобігання та протидії насильству та 

булінгу, 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити директора ЗДО І.В.Григоренко відповідальною особою за 

проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи щодо запобігання 

насильству та булінгу. 

2.Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладі освіти.  

3. Інформувати відділ освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради 

про випадки булінгу та насильства. 

 4. Затвердити  порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в 

закладі від здобувачів освіти, їх батьків, законних представників. Педагогічних 

працівників, інших осіб. 

 5.Затвердити порядок реагування на доведені випадки булінгу та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу.  

 



2 
 

6.Вихователям груп розмістити на електронних носіях інформацію для батьків 

щодо протидії булінгу: правилаповедінки здобувачів освіти; корисні посилання 

для здобувачів освіти, батьків законних представників, педагогічних працівників 

щодо протидії булінгу. 

7.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                   І.В.Григоренко 

 

З наказом ознайомлені: 

 

___________     Г.В.Олійник 

 

___________      Т.В.Корольова 

 

___________      В.Ю.Чорна 

 

___________     Ю.С.Возняк 

 

___________     Т.В.Загоруйко 

 

___________     Н.П.Тиндик 

 

___________     Т.П.Шевчук 

 

___________     І.В.Шаповал 

 

___________     К.П.Бровченко. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


